[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2016

	№
	782-п

	Об утверждении новой редакции административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований: Сланцевский муниципальный район Ленинградской области или Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», областным законом Ленинградской области от 28.12.2015 № 141-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области» и в связи с вступлением в законную силу решения Верховного Суда РФ от 08.11.2015 № АКПИ15-1048, признающим недействующим пункт 2 Приказа Минэкономразвития России               от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», администрация  Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить новую редакцию административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований: Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  в  собственность  (за плату/бесплатно),  аренду,  безвозмездное
2
пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов».

2. Настоящее постановление опубликовать  в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Считать утратившим силу редакцию административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований: Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района                       от 14.10.2015 № 1453-п.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Леошкевича В.Е.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                   П.В. Порин

ОАО "ППП № 1"